
رئیس  سازمان هواپیمایی:

۸۳ درصد پروازهای نوروزی 
بموقع انجام شد

رئیس  سازمان هواپیمایی کشوری از برقراری ۲۱ هزار 
پرواز نوروزی در امنیت کامل خبر داد و افزود: ۸۳ درصد 

پروازها بموقع انجام شد.
به گزارش ایســنا، محمد محمدی بخش درخصوص اقدامات 
نوروزی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تلاش شد در ایام نوروز 
حداکثر ناوگان ســرخط شــود که در این راستا اسفندماه ۱۴۰۱ 
بیشترین هواپیما آماده خدمت شد و نتیجه آن برقراری ۲۱ هزار 
پــرواز و جابه جایی دو میلیون و ۸۰۰ هزار مســافر در بازه زمانی 
۲۴ اســفند۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ بود. ضمن اینکه در ایام 
نوروز میانگین تأخیرات به ۱۹ دقیقه رســید و ۸۳ درصد پروازها 

هم بموقع انجام شد.
او با بیان اینکه برنامه های نوروزی از دی ماه آغاز شــد، افزود: 
همچنیــن هماهنگی هــا و اقدامات لازم جهت تعمیر و بررســی 
هواپیماها و رفع گلوگاه های هواپیما صورت گرفت. مرکز مدیریت 
کنترل پروازهای نوروزی در ســازمان هواپیمایی تشکیل شد که 
عوامل فرودگاه امــام خمینی)ره(، شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، همه شرکت های هواپیمایی، نمایندگان پلیس و سپاه 
و شرکت های هندلینگ از شش صبح تا ۱۲ شب مستقر شدند و 
نظارت، کنترل، پایش و رفع گلوگاه هایی که حین پروازهای نوروزی 

به وقوع می پیوندد، صورت گرفت.
به گفته رئیس  ســازمان هواپیمایی کشوری، علی رغم شرایط 
آب وهوایــی با حضور میدانی مدیران شــرکت های هواپیمایی در 
مجموعه، تمامی پروازهای نوروزی با امنیت بالا و در ایمنی کامل 

انجام شد.
رعایت استاندارد چیدمان صندلی هواپیماها

همچنین جعفر یازرلو؛ سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در 
گفت وگو با ایسنا در واکنش به خبر کاهش فاصله صندلی هواپیماها 
در کشــور اظهار کرد: استاندارد چیدمان صندلی هواپیما از سوی 
کارخانه سازنده تعیین می شود و هر نوع مدل هواپیما ممکن است 
دو تا ســه نوع چیدمان داشته باشد. شرکت های هواپیمایی هم بر 
اساس قوانین استانداردهای تعریف  شده شرکت های سازنده اقدام 
می کنند و ســازمان هواپیمایی کشوری نیز به چیدمان صندلی ها 

نظارت دارد.
وی ادامه داد: شرکت هواپیمایی نمی تواند خارج از استانداردهایی 
که توسط سازمان بین المللی هوانوردی کشوری تعیین  شده اقدام 
کند. ما در ســازمان هواپیمایی کشوری هم به این موضوع نظارت 
دقیق داریم و هیچ شــرکت هواپیمایــی در هیچ یک از هواپیماها 

نمی تواند چیدمان را از حالت استاندارد خارج کند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره استاندارد چیدمان 
صندلی هواپیماها توضیح داد: این استاندارد به نوع هواپیما بستگی 
دارد که بر اساس آن در هواپیما از ۱۳۹ تا ۱۵۹ ردیف صندلی چیده 
می شود. شرکت هواپیمایی ممکن است در برخی مسیرها مسافر 
کمتری سوار کند و قیمت بلیت را افزایش دهد و هزینه هایش را 
متعادل کند. شــرکت دیگری ممکن است از سقف حد چیدمان 
استفاده کرده و مسافر بیشتری سوار کرده و قیمت بلیت کمتری 
از مســافر دریافت کند اما در هر صورت از حالت استاندارد خارج 
نیست. در نهایت سازمان هواپیمایی به این کف و سقف چیدمان 

صندلی نظارت دارد و این موضوع خارج از این قاعده نیست.
یادآوری می شود، یکی از نمایندگان مجلس در روزهای ابتدایی 
ســال جدید، در یک توئیت به فاصله کم صندلی ها اعتراض کرده 
که البته این موضوع باعث واکنش کاربران هم شد و صرف نظر از 
اینکه کاربران به جای مطرح شدن این موضوع در توئیتر، درخواست 
پیگیری رسمی از سوی مجلس و مسئولان داشتند برخی از کاربران 
با این موضوع موافق بودند و نسبت به وضعیت چیدمان در هواپیما 

انتقاد کردند.

با وجود دپوی محصولات داخلی در انبارها رخ داده است

وفور برنج وارداتی 
در استان های شمالی کشور!

رئیس  اتحادیه برنج فروش های بابل گفت: درصد زیادی از 
برنج های وارداتی در استان های شمالی و تولیدکننده توزیع 
می شود و با سوءاستفاده سوداگران منجر به تخریب کیفیت 

برنج ایرانی شده است.
سیدعلی طاهری در گفت و گو با خبرگزاری مهر درباره وضعیت 
بازار برنج کشــور توضیح داد: به طور قطــع واردات ادامه دارد اما 
برنج های وارداتی نباید در استان های شمالی که خود تولیدکننده 

این محصول هستند توزیع شود.
او افــزود: با رصد آمار واردات برنج بیشــتر بارنامه ها به مقصد 
استان های شمالی از جمله گیلان، مازندران و گلستان است. درصد 
زیادی برنج های خارجی در استان های شمالی توزیع می شود و با 

سوءاستفاده سوداگران منجر به تخریب برنج ایرانی شده است.
رئیس  اتحادیه برنج فروش های بابل تاکید کرد: اگر برای تنظیم 
بازار برنج تایلندی، هندی و پاکســتانی خریداری می شود باید از 
ســوی وزارتخانه هایی چون جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت کنترل و نظارت وجود داشته باشد که محصولات فقط در 

فروشگاه های زنجیره ای توزیع شود.
وضعیت برنج داخلی

طاهری درباره وضعیت برنج داخلی گفت: فصل اول برداشــت 
مرداد است که با کاهش بازار تقاضا، قیمت این محصول در کارخانه 
حــدود ۲۰ درصد کاهش یافت. با ایــن وجود بیش از ۵۰ درصد 

محصولات تولیدی فروش نرفته و در انبارها باقی مانده اند.
وی افزود: گرم شدن هوا که تقریباً از اواخر اردیبهشت و اوایل 
خرداد آغاز می شود منجر به حشره گذاشتن برنج می شود. شپشک 
برنج نخست در سطح بوده که می توان با قرص برنج آن را از بین 
برد اما اگر برنج ها پس از یک سال به فروش نرسد این حشره روی 

برنج حفره ایجاد کرده و منجر به آرد شدن محصول می شود.
رئیس  اتحادیه برنج فروش های بابل اضافه کرد: پس از گذشت 
یک ســال اگر کیسه برنج خالی شود و برنج ها دوباره درون کیسه 
ریخته شــوند بخشی از کیســه خالی خواهد ماند چون بخشی از 

محصول آرد شده و از بین رفته است.
طاهری با بیان اینکه در حال حاضر هشت ماه از فصل برداشت 
اول برنج گذشــته است، یادآور شد: بازار اگر رونق نگیرد برداشت 
امســال به موجودی فعلی انبارها اضافه می شود؛ بنابراین وضعیت 

خوبی برای بازار برنج امسال پیش بینی نمی شود.
او با تاکید بر رکود بازار برنج ادامه داد: در حال حاضر نرخ برنج 
طارم و  هاشمی در کارخانه ۷۵ تا ۷۷ هزار تومان است که به دلیل 
شــکل ظاهری برنج هنگام پخت، برنج  هاشمی در بازار با قیمت 

بالاتری به فروش می رسد.
رئیس  اتحادیه برنج فروش های بابل درباره ارزان ترین برنج ایرانی 
به ندا و شیرودی اشاره کرد و افزود: این دو محصول پرتیراژ بوده و 
قیمت این دو نوع برنج بین ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان است. برنج طارم 
پس از ۵۰ روز قابل برداشــت و این زمان برای برنج شیرودی ۶۰ 

روز است که با تناژ بالاتری نیز برداشت می شود.
طاهــری درباره احتمال رونق بازار در ایام محرم، گفت: عرضه 
نسبت به تقاضا بیشتر باشد قیمت ثابت می ماند و با توجه به اینکه 
محرم در زمان برداشــت اول برنج اســت )مرداد( به نظر می رسد 

همچنان ۵۰ درصد محصولات دپو باقی بمانند.

وزیر نفت:

دولت بنزین را گران نمی کند
وزیر نفت گفــت: دولت و وزارت نفت هیچ برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ندارند و مردم به شایعات در 

این زمینه توجه نکنند.
به گزارش ایرنا، جواد اوجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به انتشار شایعاتی 
درباره افزایش قیمت بنزین گفت: بارها اعلام شــده اســت که 
هیچ گونــه افزایش قیمت بنزین در دســتور کار دولت، وزارت 

نفت و مجلس نیست.
وی دربــاره وضعیت قیمت نفت در بازارهای جهانی اظهار 
داشــت: با تصمیم اعضای اوپک پلاس مصوب شد که تا پایان 
سال ۲۰۲۳ میزان تولید نفت جهانی دو میلیون بشکه کاهش 
یابد تا قیمت نفت متعادل شود. در چند هفته گذشته مذاکراتی 
بین اعضای اوپک پلاس در کمیته فنی انجام شد و همه بر این 
نظر بودند برای جلوگیری از افت قیمت، به میزان یک میلیون 
و ۶۵۰ هزار بشکه نفت دیگر هم در سال ۲۰۲۳ کاهش تولید 
داشته باشــیم که این موضوع در اجلاس وزارتی اوپک پلاس 

نهایی خواهد شد.
اوجی با یادآوری اینکه ایران یکی از اعضای فعال در اوپک 
پلاس اســت، خاطر نشان کرد: با تصویب این میزان کاهش در 
کمیته فنــی اوپک پلاس قیمت نفت در بازارهای جهانی ۸ تا 

۱۰ درصد افزایش یافت.
وی یادآور شــد: آمریکایی ها فشار زیادی آوردند که اوپک 
پلاس افزایش تولید داشــته باشد ولی تمامی اعضا نظرشان بر 
این نبود و جمهوری اســلامی ایران نیز مصر بود که این اتفاق 

بیفتد و لذا در کمیته فنی اوپک پلاس این اتفاق رقم خورد.
اوجی این نکته را هم گفت که در موضوع کاهش تولید نفت 
در کمیتــه فنی اوپک پلاس همدلی خوبی بین اعضا از جمله 

ایران، عربستان، کویت عراق و روسیه برقرار است.
ثبت رکورد جدید در فروش نفت

وزیر نفت با اشاره به ثبت رکورد جدید در فروش نفت گفت: 
ما در ســال ۱۴۰۱، ۲۰۳ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۹۹ 
و همچنین ۹۰ میلیون بشــکه هم بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت 
فروختیــم و به بیش از ۹۲ درصد تکالیف خود در بودجه عمل 

کردیم.
وی با اشــاره به تلاش این وزارتخانه برای جلوگیری از خام 
فروشــی اظهار کرد: سال گذشــته یک پالایشگاه گازی و یک 
پتروپالایشــگاه )فاز ۲ آبادان( به بهره برداری رسید و ان شاءالله 

امسال هم افتتاح پروژه ها ادامه خواهد داشت.
اوجی با اشاره به میزان تسویه بدهی های گازی عراق به ایران 
گفت: همه پولهای فروش گاز در بانک TBI دریافت می شــود. 
البته شروطی دارند که این پول های دریافتی برای خرید دارو و 
کالاهای اساسی اختصاص داده شود که به طرف عراقی گفتیم 
این محدودیت برداشته شود و امیدواریم با رایزنی ها این اتفاق 

بیفتد.
وزیر نفــت همچنین گفت: در ایام نوروز هیچ یک از چهار 
هزار و ۴۰۰ جایگاه بنزین کشور، کمبود نداشت و رئیس جمهور 

در جلسه هیئت دولت از همه دستگاه ها تشکر کرد.
افتتاح اولین مجتمع جمع آوری گازهای مشعل

وزیر نفت گفت: نخستین مجتمع جمع آوری گازهای همراه 
نفت در چند هفته آینده در منطقه هویزه به بهره برداری می رسد 
کــه روزانه ۲۵۰ فوت مکعب گازهای مشــعل از میادین غرب 
کارون، آزادگان شــمالی و جنوبی، یادآوران، یادگاران و یاران 

جمع آوری شده و تبدیل به ارزش افزوده می شود.
اوجی خاطر نشان کرد: سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده و اشتغال زایی ۵۰۰۰ نفری را 

به همراه داشته است.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲
۱۵ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۲

 برگ کمپانی موتور آپاچی 180 
 55197 پــاک  شــماره  بــه 
ایــران 147 و شــماره موتور 
بدنــه  شــماره   2089852
مفقــود   180P959180
گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند موتورسیکلت 
هیرو پلیژر 110CC مدل 1394 
رنــگ بنفــش بــه شــماره موتور 
JF16ECEGJ21392 شماره شاسی 
N2D***110C9400297 شماره 
پاک 92633- ایران 127 متعلق 
به آقای میاد امانی بیرونی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
پژو 405 جی ال ایکس مدل 1384 
رنــگ نقــره ای متالیک به شــماره 
شــهربانی 131 ج 63 ایران 33 و 
شــماره موتور 12484006965 
و شــماره شاســی 14206304 
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

تــردد خــودرو ســواری  پروانــه 
هاچ بــک کیــا RIO-AT به شــماره 
پاک 82537-33 اروند به رنگ 
آبی- متالیک مدل 2014 و شماره 
موتور G4FADS642128 و شماره 
 KNADN512BE6918862 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری پژو 206 به شماره پاک 
347 س 59 - ایران 14 به رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1386 و 
شــماره موتور 14186013751 
و شــماره شاســی 21509543 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

پاک موتورسیکلت ساوین مدل 1390 
شــماره انتظامــی 539-83881 بــه 
شــماره تنــه 05168507 و شــماره 
موتــور NDR125 به نام علی هادی پور 
 6139897556 ملــی  شــماره  بــه 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

 FIAT X500 پروانه تردد خودرو سواری
به شــماره پــاک 82517-33 اروند 
به رنــگ آبی مــدل 2016 و شــماره 
موتور 601AAK07415009500PA و 
 ZFBCFYCT4GP356133 شماره شاسی
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

ارزیابی های انجام شــده حاکی از آن است 
که سیاست های جدید بانک مرکزی، جذابیت 
سرمایه گذاری در بازار ارز را کاهش داد و تداوم 
این سیاست ها در کنار افزایش جذابیت سایر 
بازارهای مالی برای سرمایه گذاری منجر به ادامه 

روند نزولی قیمت ارز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین تصمیمات اتخاذ 
شده از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
تحویــل ارز به متقاضیان خرید دلار دولتی )با کارت 
ملی( تنها از طریق واریز به حساب ارزی امکان پذیر 
خواهد بود و صرافی ها دیگر امکان تحویل اسکناس 

دلار به متقاضیان را نخواهند داشت.
سیاستی که در کنار دیگر تدابیر  اندیشیده شده، 
هزینه سوداگری در بازارهای ارز را بالا برده است و به 
میزان زیادی از جذابیت این بازار برای سرمایه گذاری 

کاسته است.

در این خصوص باید توجه داشــت، طی ماه های 
گذشته، برخی افراد سودجو ازطریق اجاره کارت ملی 
افراد در ازاء مبالغ ناچیز، اقدام به جمع آوری ارز از بازار 
می کردند تا با در اختیار گرفتن بخش زیادی از منابع 
موجود در بازار، ارز را با قیمت های کاذب و غیرمتعارف 
به فروش رســانند؛ رویه ای که با اقدام بانک مرکزی 
درخصوص ممنوعیت تحویل اسکناس به خریداران، 
دیگر امکان پذیر نخواهد بود و هزینه فعالیت در بازار 
ارز برای دلالان و سوداگران را به شدت بالا برده است.
از طرفی، شروع عرضه ربع سکه بانک مرکزی در 
مرکز مبادله ارز و طلا، عامل مهمی اســت که بخش 
زیادی از تقاضا در بازار ارز را به ســمت خود خواهد 
کشید و سمت تقاضا را در این بازار به شدت تضعیف 

خواهد کرد.
در سمت عرضه نیز با توجه به جذابیت قیمت ربع 
سکه عرضه شده در مرکز مبادله و همچنین انتظارات 

درخصوص بازدهی بیشتر در بازار سهام، انتظار می رود 
افراد نسبت به نقدکردن هرچه سریع تر دلارهای در 
دست خود اقدام کنند که این موضوع تقویت عرضه 

ارز در بازار را به دنبال خواهد داشت.
از نظــر فعالان بازار، سیاســت های جدید بانک 
مرکزی آغاز روند نزولی در بازار ارز را در پی داشــته 
اســت به طوری که قیمت ایــن ارز تنها طی ۲ روز 

گذشته بیش از پنج هزار تومان کاهش یافته است.
کارشناسان بر این باورند، تداوم سیاست های بانک 
مرکزی در کنار افزایش جذابیت سایر بازارهای مالی 
برای سرمایه گذاری منجر به ادامه روند نزولی قیمت 

ارز خواهد شد.
معامله ۱۱۲ قطعه ربع سکه در مرکز مبادله ایران

گفتنی است بر اساس وعده ای که چند هفته قبل 
بانک مرکزی اعلام کرده بود، عرضه ربع ســکه از دو 
روز قبل در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز شد و 

در نخســتین گام در روز ۱۵ فرودین ماه ۱۱۲ قطعه 
ربع سکه در این مرکز مبادله شد.

مسعود توکلی، مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله 
ارز و طــلای ایران در مورد عملکرد اولین روز عرضه 
ربع ســکه در این مرکز، گفت: عرضه سکه از سوی 
بانک مرکزی به صورت نامحدود بود، اما، چون تقاضا 
کم بود، امروز ۱۱۲ قطعه ربع ســکه در این مرکز در 

اولین روز عرضه معامله شد.
مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله ایران همچنین از 
کشف قیمت ۹ و نیم میلیون تومانی برای ربع سکه 

در اولین روز عرضه ربع سکه در این مرکز خبرداد.
متقاضیان بــا مراجعه به صرافی های عضو مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران که در روز گذشــته نسبت 
به خرید ربع ســکه از مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
اقدام نموده اند، می تواننــد با قیمت مذکور اقدام به 

خرید ربع سکه کنند.

با وجود اعلام اعداد مختلف

مردم در انتظار اعلام رسمی قیمت خودروهای داخلی هستند
اعداد مختلفی از سوی مسئولان شورای رقابت 
دربــاره افزایش بهای خودروهــای داخلی اعلام 
می شود اما مردم در انتظار اعلام قیمت های رسمی 

هستند.
»اسماعیل شجاعی«؛ ســخنگوی شورای رقابت در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر در مورد گمانه زنی های افزایش 
قیمت خودرو و رشــد ۷۰ تا ۸۰ درصدی قیمت خودرو، 
اظهار داشت: نکته اول اینکه شورای رقابت قیمتی اعلام 
نمی کند؛ شــورای رقابت سیاســت های کلی را تنظیم و 
دستورالعمل را به سازمان حمایت ارسال کرد و این سازمان 
نیز محاسبات را انجام داده و نتیجه را به کارگروه خودروی 

شورای رقابت ارسال کرد.
او افزود: کارگروه خودرو با بررســی این محاســبات 
و تصویب در صحن شــورای رقابــت، نتیجه نهایی را به 
وزارت صمت ابلاغ کرد. بنابراین وزارت صمت مســئول 
اعلام قیمت است. البته ما سقف قیمتی در نظر گرفته ایم 
و وزارت صمت می تواند پایین تــر از قیمتی که ما ابلاغ 

کرده ایم را تعیین و اعلام کند.
سخنگوی شورای رقابت ادامه داد: به عنوان مثال اگر 
شورای رقابت برای خودرویی مجوز افزایش ۷۰ درصدی 
داده باشد اما وزارت صمت تشخیص دهد که این خودرو 
باید ۳۰ درصــد افزایش قیمت یابد می تواند نظر خود را 

اعمال کند. بنابراین ما عددی را اعلام نمی کنیم.
شجاعی تصریح کرد: البته وزارت صمت نمی تواند از 
سقف مدنظر بالاتر ببرد اما می تواند قیمت را پایین تر اعلام 
کند. او با بیان اینکه متوسط افزایش قیمت حدود ۲۷ تا 
۳۰ درصد خواهد بود، افزود: ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد نســبت 
به قیمت موجود در بازار کاهش قیمت خواهیم داشت و 

قیمت های دلالی شکسته خواهد شد.
افزایش قیمت ۲ خودروساز بزرگ

همچنین »محمود دودانگه«؛ نایب رئیس شــورای 

رقابت در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی ســواری ســال گذشته در شورا به 
تصویب رسید، اظهار کرد: در یکی از بندهای دستورالعمل 
تاکید شــده بود که برای تشــخیص قیمت کارخانه ای 
خودروهای داخلی باید قیمت خودروهای مشابه خارجی 

مد نظر قرار بگیرد. 
او درباره قیمت خودروهــای داخلی گفت: میانگین 
افزایش قیمت محصولات سایپا ۳۵ درصد و ایران خودرو 
کمی بیشــتر از ۳۵ درصد خواهد بــود. این موضوع در 
جلســه اخیر شورای رقابت به اتفاق آراء تصویب و فرایند 
ابلاغ به وزارت صمت و خودروسازان در حال انجام است. 
بدیهی اســت پس از ابلاغ مصوبه نیز باید فرایند اجرای 

مصوبه آغاز شود.
وی تاکیــد کرد: با اجرای مصوبه شــورای رقابت در 
خصوص دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری انتظار 
می رود مصرف کنندگان نهایی با سهولت بیشتر و قیمت 
مناســب تر به محصولات مورد نظر خود دسترسی پیدا 
کنند. از طرف دیگر تولیدکنندگان نیز با انگیزه بیشــتر 
به دنبال توســعه تولید و ارتقای کیفیت باشــند و نهایتاً 
سهامداران انگیزه بیشــتری برای سرمایه گذاری در این 

صنعت داشته باشند.
کمتر از ۳0 تا بیش از 70 درصد

اعلام افزایش قیمت های فوق در حالی است که روز 
سه شنبه، رئیس روابط عمومی مرکز ملی رقابت با اعلام 
تصویب قیمت خودروهای داخلی، گفت: برخی از خودروها 
کمتــر از ۳۰ درصد و برخی بیــش از ۷۰ درصد افزایش 

قیمت خواهد داشت.
 سپهر دادجوی توکلی در پاسخ به این پرسش که با 
توجــه به اعلام قبلی مبنی بر افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی، 
افزایش قیمت خودروهای داخلی چقدر بوده است، افزود: 
افزایــش بین ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودروها که قبلًا 

اعلام شــده بود، عدد اشتباهی بود زیرا بعضی از خودروها 
کمتر از ۳۰ درصد افزایش قیمت داشــته اند و تعدادی از 
خودروها نیز افزایش قیمت بســیار اندکی داشتند. البته 
تعدادی از خودروها نیز افزایش قیمتی بیش از ۷۰ درصد 

داشته اند.
وی اظهــار کــرد: قیمت انــواع خودروهای تولیدی 
غیرمونتاژی که روز سه شنبه در شورای رقابت تعیین شد، 
به صورت محرمانه به متولی برای ابلاغ اعلام خواهد شد.

پیش از این امید قالیباف؛ سخنگوی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت ضمــن تأکید بر اینکــه متولی و نهاد 
تصمیم گیر برای قیمت محصولات دو خودروساز بزرگ، 
شــورای رقابت است، گفته بود: خودروهایی که در طرح 
یکپارچه فروش خودروهای داخلی عرضه شده و به فروش 
می رسند بر اساس قیمتِ روز اعلامی توسط شورای رقابت 

خواهد بود.
زمان تحویل اولین خودروهای وارداتی

همچنین سخنگوی وزارت صمت در گفت وگو با ایسنا، 
اعلام کرد: اولین سری خودروهای وارداتی به احتمال بسیار 
زیاد در هفته آینده تحویل داده می شود که ۳۰۰ دستگاه 
النترا نیز جزء آنهاست. تاکنون ۱۱۰۸ خودرو وارد و عرضه 
شده که از این تعداد بیش از ۴۰۰ دستگاه، چانگان بوده 
و احتمالاً هفته آینده دعوتنامه های آنها برای مشــتریان 
ارسال می شود. بنابراین، مشتریان وارد مرحله تکمیل وجه 
می شوند و می توانند خودروی خود را تحویل بگیرند. البته 
عرضه های سنگین تر )تعداد بالاتر( در مدل های متنوع تر، 

تقریبا از خرداد ماه آغاز می شود.  
بازگشایی سامانه یکپارچه برای 4 گروه

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس اعلام 
سامانه یکپارچه خودرو یکی از بانک ها با ارسال یک پیامک 
از ایجاد فرصت برای تعریف حســاب وکالتی و واریز وجه 
برای ثبت نام خودرو در سامانه یکپارچه خبر داده است که 

این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد و فقط چهار گروه 
عنوان شده می توانند نسبت به ثبت نام خودرو اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، سامانه یکپارچه خودرو از دیروز 
۱۶ فروردین ماه برای چهار گروه از متقاضیان طرح یکپارچه 

خودرو به  مدت سه روز باز شده است.
گروه اول کسانی هستند که در مهلت مقرر ۲۰ تا ۲۳ 
اسفند ۱۴۰۱، حساب وکالتی ۱۰۰ میلیون تومانی را به 
نام سازمان حمایت افتتاح کردند اما تاکنون برای ثبت نام 
مراجعــه نکرده اند و بانک ها هم برای آنها پیامک مراجعه 
ارســال نکرده اند که تعداد این گروه حدود ۱۰ هزار نفر 

هستند که می توانند ثبت نام کنند.
 گروه دوم کسانی هستند که در موعد مقرر، حساب 
وکالتی با همان مشــخصات را افتتاح کرده اند اما بانک ها 
اسامی آنها را به سامانه اعلام نکرده اند که تعداد این گروه 
هم بیش از ۱۰ هزار نفر است که امکان مراجعه و ثبت نام 

برای آنها فراهم شده است.
گروه سوم کسانی هستند که در مهلت مقرر حساب 
وکالتی افتتاح کرده اند وارد سامانه هم شده اند اما خودروی 
موردنظرشان را انتخاب نکرده اند که تعداد این گروه هم 
حدود پنج هزار نفر اســت که می توانند با ورود به سامانه 

esalecar.ir ثبت نام خود را تکمیل کنند.
گروه چهارم افرادی هســتند کــه خودروهای مورد 
نظرشــان را انتخاب کرده اند و ثبت نام آنها کامل است اما 
می خواهند خودروی مورد نظر خود را تغییر دهند که این 
افراد نیز می توانند با انتخاب گزینه لغو سفارش خودروی 
خود را تغییر دهند و در سه روز اعلام  شده ثبت نام خود 

را ویرایش کنند.
البتــه متقاضیــان باید دقت کنند هنــگام ویرایش 
اطلاعات، گزینه انصراف از طرح را انتخاب نکنند زیرا به طور 
کلی از طرح خارج می شــوند و باید گزینه لغو سفارش را 

انتخاب کنند و خودروی خود را تغییر دهند. 

شاخص کل بورس تهران با ادامه روند صعودی 
بورس پس از فتح قلــه تاریخی در پایان معاملات 
دیروز بیش از ۱۸ هزار واحد دیگر افزایش یافت و 

در ارتفاع دو میلیون و ۱۳۷ هزار واحدی ایستاد.
شــاخص کل بورس تهران با ادامه روند صعودی پس 
از عبــور از قله تاریخی، در پایان معاملات دیروز ۱۸ هزار 
و ۳۶۰ واحــد دیگر افزایش یافت و در ارتفاع دو میلیون و 
۱۳۷ هزار و ۴۶۵ واحدی ایســتاد. شاخص هم وزن با ۱۳ 
هزار و ۳۲۴ واحد افزایش به ۶۵۱ هزار و ۶۷ واحد و شاخص 
قیمت با ۷۸۷۵ واحد رشد به ۳۸۴ هزار و ۵۲۰ واحد رسید.

شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۳۲۵ واحد افزایش 
داشت و به ۲۶ هزار و ۱۹۰ واحد رسید. در این بازار بیش از 
۱۰ میلیارد و ۳۷۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۵۱۸ 

هزار و ۹۹۴ نوبت بود. 
ضمن اینکه معامله گران بورس بیش از ۱۸ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب بیش از 
۸۸۵ هزار معامله و به ارزش ۱۲ هزار و ۳۱ میلیارد تومان 
داد و ستد کردند. با این حساب ارزش معاملات دیروز بورس 

و فرابورس به حدود ۲۲۷ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 
بازار هم در بورس تهران بیش از هفت میلیون و ۹۱۵ هزار 

میلیارد تومان شد.
مشارکت ۱/5 میلیون نفر در نخستین عرضه اولیه امسال

همچنین محمود گودرزی؛ مدیرعامل بورس تهران از 
مشارکت یک میلیون و ۵۴۴ هزار نفری در نخستین عرضه 
اولیه امســال بورس خبرداد و افزود: در ادامه عرضه های 
اولیه در بورس،  هلدینگ های صنایع غذایی، مجموعه ای از 
شرکت های شیر پاستوریزه و برای اولین بار چند شرکت در 

حوزه اقتصاد دیجیتال عرضه اولیه خواهند شد.
روند صعودی بورس از نظر کارشناســان ادامه خواهد 
داشت مگر اینکه مداخله های غیرکارشناسی و تصمیمات 
خلق الســاعه، ایــن روند را دچار اختلال کند. »حســین 
عبدی«؛ کارشــناس بازار ســرمایه در گفت وگو با ایرنا، با 
تحلیل روند صعودی بازار ســهام و رکوردشکنی شاخص 
بورس، اظهار داشــت: بازار ســرمایه کار خود را در هفته 
ابتدایی امسال با روند بسیار مثبت آغاز کرد که این موضوع 
نوید دهنده روزهای خوش در این بازار برای ســال ۱۴۰۲ 
است. او افزود: پیش بینی های انجام شده حاکی از آن است 

که معاملات بورس در سه ماه نخست سال جاری روزهای 
خوبی را تجربه خواهد کرد و بازدهی مناسبی را در اختیار 
ســهامداران قرار خواهد داد. پول های سرگردان حاضر در 
بازار با افزایش نرخ ارز و سپری شدن روند صعودی بازارهای 
موازی به سمت بازار سهام ورود کردند و آغازکننده روزهای 

خوش در ابتدای سال جاری بودند.
چشم انداز مثبت سرمایه گذاری در بورس

کارشناس بازار سرمایه، چشم انداز سرمایه گذاری در 
بــورس را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: چشــم انداز بازار 
سهام در مقایسه با ســایر بازارهای سرمایه گذاری مثبت 
است و در این میان دولت رویکرد مثبتی را نسبت به بازار 
سرمایه پیدا کرده که به نظر می رسد این اتفاق بی تاثیر در 
معاملات بازار نباشد. ضمن اینکه اخبار منفی که در سال 
گذشته چشم انداز بازار ســهام را تاریک کرده بود اکنون 

ضعیف تر شده اند.
عبدی، نرخ ارز را عامل اصلی در تعیین مسیر بورس 
عنوان کرد و ادامه داد: ثبات نرخ ارز باعث می شود تا بازار 
سرمایه ادامه دهنده روند مثبت خود باشد. معاملات بورس 
تا رســیدن فصل مجامع، زمان ارائه گزارش های سالانه و 

انتشار گزارش سه ماهه شرکت ها روند خیلی خوبی را در 
بازار سهام ایجاد کرده و شاخص بورس در کانال دو میلیون 
واحد می تواند تثبیت شــود. همچنین این احتمال وجود 

دارد که روند صعودی خود را در اعداد بالاتر ادامه دهد.
برتری صنایع صادرات محور

وی با بیان اینکه بر اســاس پیش بینی های انجام شده 
به نظر می رســد کــه صنایع برتر در ایــن مدت صنایع 
صادرات محور باشند، افزود: در این میان صنایعی هم وجود 
دارند که از دیگران عقب ماندند اما بخشی از پول های بازار را 
نصیب خود کردند که موجب حرکت در این صنایع خواهد 
شد. کارشناس بازار سرمایه درباره روند معاملات بورس تا 
پایان ســال جاری، پیش بینی کرد: بازار سرمایه در سال 
جاری ممکن است در مقاطعی از زمان اصلاحاتی را تجربه 
کند اما به طور کلی به نظر می رسد با شروعی که در ابتدای 

سال تجربه کرد روند خوبی را تا پایان سال سپری کند.
گفتنی اســت، شاخص کل بورس روز سه شنبه به دو 
میلیون و ۱۱۹ هزار و ۱۱۱ واحد رســید و از قله تاریخی 
دو میلیون و ۱۰۳ هزار واحدی که ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ ثبت 

کرده بود عبور کرد.

با رشد ۱۸ هزار واحد دیگر صورت گرفت

ادامه روند صعودی بورس پس از فتح قله تاریخی

بیانیه 50 پژوهشگر اقتصاد اسلامی 
به مناسبت سال »مهار تورم و رشد تولید«

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: از 
ابتدای بروز مشکل در ساعت گوشی های همراه 
مذاکرات با تولیدکنندگان گوشی ها شروع شد 

که بخش هایی درست شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر عیسی زارع پور درباره 
اختــلال ســاعت تلفن های همراه و دســتگاه های 
الکترونیکــی، تصریح کرد: ســال گذشــته پس از 
تصویب قانون تغییر نکردن ساعت رسمی کشور، این 
موضوع را به مراجع جهانی اعلام کردیم اما برخی از 
گوشی هایی که قدیمی بوده یا نیازمند به روزرسانی 

هستند، دچار مشکل شدند. از ابتدای بروز این مشکل 
در کشور، مذاکره با تولیدکنندگان گوشی همراه آغاز 

شد. البته این کار وظیفه وزارت صمت است.
او درباره توسعه شــبکه فیبر نوری گفت: سال 
گذشــته حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار پوشش فیبر 
نوری ایجاد شــد و برنامه ما بر این است که امسال 
این رقم را به ۱۰ میلیون برســانیم. البته برای نحوه 
تامین مالی این اقدام، بر اساس قانون بودجه قرار شد 
صندوقی در این زمینه تشــکیل شود که امیدواریم 

تسهیل شود.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه امسال سال پرباری 
برای صنعت فضایی خواهد شــد، افزود: سعی داریم 
تا پایان دولت خدمات ســاخت و پرتاب ماهواره در 
لایه لئو را تجاری کنیم. ۱۰ ماهواره و محموله فضایی 
آماده پرتاب داریم. ضمن اینکه هدف ما این است که 
خدمات اینچنینی را در گام اول در اختیار کشورهای 

همسایه و اسلامی قرار دهیم.
زارع پور در حاشــیه جلســه امروز هیئت دولت 
در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: ارتبــاط میان 
پیام رسان های داخلی تا پایان فروردین ایجاد می شود.

توضیحات وزیر ارتباطات درباره تغییر ساعت گوشی های همراه

جمعی از پژوهشــگران اقتصاد اســلامی در 
بیانیه ای، چند راهکار برای تحقق شعار سال با عنوان 

»مهار تورم و رشد تولید« پیشنهاد کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: بررسی های صورت 
گرفته در اقتصاد ایران نشــان می دهد که مهم ترین عامل 
نوسانات ارزی، اجرای سیاست های تعدیل اقتصادی ازجمله 
فــروش دلاری مواد اولیه تولیدشــده در داخل در بخش 
پالایشــگاه ها، پتروشیمی ها و فولادی ها و افزایش نرخ ارز 
به بهانه یکسان  سازی آن، تحت تأثیر سیاست های صندوق 
بین المللی پول اســت. اجرای این سیاست ها، همزمان با 
تشــدید تحریم های نفتی و مالی از سال ۱۳۹۰، منجر به 
شــروع روند تضعیف پول ملی کشــور شد؛ به گونه ای که 
در این دهه اقتصاد کشــور با چهار شــوک ارزی مواجه و 
ســرانجام، نرخ رسمی و غیررسمی دلار در بهمن ماه سال 
گذشــته)۱۴۰۱( نسبت به سال ۱۳۹۰، به ترتیب ۲۵۰۰ 

درصد و ۳۲۱۷ درصد افزایش مواجه بوده اند. 
تحلیل اجزای نقدینگی نشــان می دهد که  ســهم 
بدهی بخش غیر دولتی به سیســتم بانکی از نقدینگی در 
دهه نود به طور متوســط ۶۹.۳ درصد و سهم نظام بانکی 
در ایجاد نقدینگی در ســال ۱۳۹۹ حدود ۸۷ درصد بوده 
است. ازاین رو، اگر نظام بانکی، به صورت غیرکارا نقدینگی 
در جامعه ایجاد کند، سیاست های طرف عرضه ارز، سکه 
و طــلا نه تنها به کنترل نرخ ارز نمی انجامد، بلکه افزایش 
بی رویه نرخ ارز و خروج ســرمایه از کشور را نیز به دنبال 

خواهد داشت. 

پیشنهادات
در پیشــنهادات این ۵۰ پژوهشــگر اقتصاد اسلامی 
تصریح شده است: ۱- یک نرخ، و تنها یک نرخ برای واردات 
کالاهای اساسی، ضروری، مواد اولیه و کالاهای سرمایه ای، 
حداکثر ۲۸.۵۰۰ تومان )البته با مدیریت دقیق، می تواند 
کمتر هم بشــود( توسط بانک مرکزی تعیین و به شکلی 

سخت گیرانه اعمال شود.
۲- مدیریت عرضه و نظارت دقیق بر بازگشت  بموقع و 
۱۰۰ درصدی ارز مؤسسات و نهادهای صادرکننده، به ویژه 
پالایشگاه ها، پتروشیمی ها، فولادی ها و شرکت های بزرگ 
به چرخه اقتصاد کشور با پیمان سپاری ۱۰۰ درصدی ارزی 
صورت گیرد، به گونه ای که حتی یک درصد از ارز حاصل 

صادرات، خارج از سیستم مذکور توزیع نشود.
۳- نســبت به رشــد تولید نهاده هــای ارزبر، مانند 
نهاده هــای دامــی، دانه هــای روغنی و مــواد اولیه دارو 

برنامه ریزی شود.
۴- دلار به صورت تدریجی در ساز و کار تبادل مالی 
و تسویه حساب های مالی کشور با کشورهای دیگر حذف 
و تلاش شــود پول ملی کشورها یا ارز دیگری غیر از دلار 

و یورو جایگزین آن شود. 
۵- مــاده یک قانون هدفمنــدی یارانه ها و ماده ۷۱ 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مبنی بر فروش 
دلاری محصولات پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و فولادی ها به 
تولیدکنندگان داخلی اصلاح شود. به گونه ای که این نهاده ها 

بر اساس متغیرهای اقتصاد داخلی و نه قیمت دلاری فوب 
خلیج فارس قیمت گذاری و به تولیدکنندگان داخلی فروخته 
شود. همچنین این واحدها ملزم به اولویت بخشی به تأمین 

نیاز تولیدکنندگان داخلی شوند.
۶- زمینــه قانونی جلوگیــری از خلق پول بانک های 
خصوصی با اعمال سیاست هایی همچون افزایش نرخ ذخیره 
قانونی ســپرده های بانک های خصوصی نزد بانک مرکزی 

و جلوگیری از اضافه  برداشت آنها فراهم و اجرائی شود.
۷- با تصویب و عملیاتی کردن سریع مالیات بر عایدی 
سرمایه و ایجاد زیرساخت های اجرایی آن، مالیات بازدارنده 
بــر فعالیت های غیر مولد، به ویژه در حوزه خرید و فروش 

سفته بازانه ارز، طلا، اتومبیل و مسکن وضع شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۳۱/۸۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۸/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۹/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۱/۸۰۰/۰۰۰ربع سکه

۷/۰۰۰/۰۰۰گرمی
۲/۵۹۸/۰۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۳/۴۱۵دلار )توافقی(
۴۶/۴۸۷یورو )توافقی(

۵۸/۷۸۱پوند
۲/۷۵۰لیر ترکیه

۱۰/۹۴۶درهم امارات
۳۱/۲۵۰دینار عراق

بورس
۲/۱۳۷/۴۶۴شاخص کل بورس تهران

۶۵۱/۰۶۷شاخص هموزن

ارزیابی های انجام شده نشان داد

کاهش جاذبه سرمایه گذاری در بازار ارز 
با سیاست های جدید بانک مرکزی


